¥ LR i

L | B4 € . z
- ¢ i [ B

«
€y ™~

ALY b
N Bt 1 B AN B

VICE - PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
Programa Progresando con Solidaridad
"Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”
Estado de Situacion
Al 31 de Julio de 2020
Valores en RD$

ACTIVOS
Activos Corrientes

DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR

Total Activos Corrientes
Activos No Corrientes

BIENES DE USO (ACTIVO FIJO )

DEPRECIACION ACUMULADA

Total Activos No Corrientes (Neto)

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS
Pasivos Corrientes

CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO

IMPUESTOS POR PAGAR

RETENCIONES Y APORTES (SFS

Y AFP) POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
PASIVO NO CORRIENTE

Total Pasivos Corrientes
TOTAL PASIVOS
Patrimonio

PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Preparado por

Lic.Teodora Meran
Enc. Contabilidad

L &
St a9
2 Dominge.t

BALANCE

81,593,076.06
5,828,599.04

87,421,675.10

812,900,539.27
(463,026,573.06)

349,873,966.21

437,295,641.31

35,532,554.35
3,044,762.98
8,943,179.99
2,430,893.15

49,951,390.47

0.00

0.00

49,951,390.47

387,344,250.84

387,344,250.84

437,295,641.31

?Dwdq por
: m Al

Lic.Emilio E. Florentino.
Director Financi/ero



