

## VICE - PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

## Programa Progresando con Solidaridad

"Año de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria"

## Estado de Situacion

Al 31 de Julio de 2020 Valores en RD\$

Valores en RD\$	BALANCE
ACTIVOS	<b>D</b> / ( <b>L</b> / (10 -
Activos Corrientes	81,593,076.06
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS	5,828,599.04
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	87,421,675.10
Total Activos Corrientes	
Activos No Corrientes	812,900,539.27
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO )	(463,026,573.06)
DEPRECIACION ACUMULADA	349,873,966.21
Total Activos No Corrientes (Neto)	437,295,641.31
TOTAL DE ACTIVOS	
PASIVOS	
Pasivos Corrientes	35,532,554.35
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	3,044,762.98
IMPUESTOS POR PAGAR	8,943,179.99
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR	2,430,893.15
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	49,951,390.47
Total Pasivos Corrientes	
Pasivos No Corrientes	0.00
PASIVO NO CORRIENTE	0.00
Total Pasivos Corrientes	49,951,390.47
TOTAL PASIVOS	
Patrimonio	387,344,250.84
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO	387,344,250.84
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	
	437,295,641.31
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	

Preparado por

Lic.Teodora Meran Enc. Contabilidad



Autorizado por

Lic.Emilio E. Florentino
Director Financiero